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A Médiatanács nem indított hatósági eljárást a „Lom nici-ügy” kapcsán  
 

A Médiatanács 118/2012. (I.18.), 119/2012. (I.18.) és a 120/2012. (I.18.) számú 
határozatainak indokolása 

 
 
Tényállás: 
 
2011. december 8-án Ruttner Ernő, a Televíziósok és Filmkészítők Független 
Szakszervezetének elnöke beadványt nyújtott be a Nemzeti Média- és Hírközlési Hatóság 
Médiatanácsához, mely kiegyensúlyozottsági kérelmet tartalmazott a Magyar Televízió 
Nonprofit Zrt. által 2011. december 3-án 19 óra 30 perckor közzétett híradásának és a Duna 
Televízió Nonprofit Zrt. 2011. december 3-án 18 órakor közzétett híradásának Lomnici 
Zoltánt, a Legfelsőbb Bíróság volt elnökét kitakarva szerepeltető szegmensével 
kapcsolatban.  
A Kérelmező előadta, hogy „az hamis színben tüntette fel a valóságot, manipulált volt mind 
tartalmában, mind képi megjelenítésében, súlyosan sértve ezzel a sokoldalú, tényszerű és 
tárgyilagos tájékoztatás alapelveit”, a híradás közzétételével a Médiaszolgáltatók és az 
MTVA megsértette az Smtv. 13.§-át.  
 
A Médiatanács döntése: 
 
A Médiatanács úgy döntött, hogy a Magyar Televízió Zrt. és a Duna Televízió Nonprofit Zrt. 
médiaszolgáltatásában közzétett híradással kapcsolatos kiegyensúlyozottsági kérelem 
alapján indult eljárásokat a Ket. 31. § (2) bekezdés alapján, az MTVA-val kapcsolatos 
eljárást pedig a Ket. 31. § (1) bekezdés a) pontja alapján megszünteti. 
 
A Médiatanács döntésének indokai: 
 
A Médiatanács a beadványt kiegyensúlyozottsági kérelemként kezelte. 
 
Smtv. 13. §  „A tájékoztatási tevékenységet végző lineáris médiaszolgáltatások kötelesek a 
közérdeklődésre számot tartó helyi, országos, nemzeti és európai, valamint a Magyar 
Köztársaság polgárai és a magyar nemzet tagjai számára jelentőséggel bíró eseményekről, 
vitatott kérdésekről az általuk közzétett tájékoztató, illetve híreket szolgáltató 
műsorszámokban sokoldalúan, tényszerűen, időszerűen, tárgyilagosan és 
kiegyensúlyozottan tájékoztatni. E kötelezettség részletes szabályait törvény az arányosság 
és a demokratikus közvélemény biztosítása követelményeinek megfelelően állapítja meg.” 
 
I. A Médiatanács megállapította, hogy a Kérelmező kérelméhez nem csatolta az Mttv. 181. § 
(2) bekezdésében előírt, a Médiaszolgáltatókhoz fordulás tényét megfelelően igazoló 
dokumentumot, melyet az Mttv. a kiegyensúlyozott tájékoztatás kötelezettségének 
megsértése esetén indított eljárás alaki kellékeként rögzít. A Médiatanács végzésében 
felhívta a Kérelmezőt, hogy a végzés kézhezvételétől számított 8 napon belül csatolja a 
Médiaszolgáltatókhoz fordulás tényét igazoló dokumentumokat. A végzésben a Médiatanács 
felhívta a Kérelmező figyelmét, hogy amennyiben a hiánypótlási felhívásnak nem tesz eleget, 
a Médiatanács a rendelkezésre álló adatok alapján dönt, vagy az eljárást megszünteti. 
 
Tekintettel arra, hogy a Kérelmező a hiánypótlási felhívásnak nem tett eleget, illetve az erre 
megállapított – a végzés kézhezvételétől számított nyolc napos - határidő 
meghosszabbítását sem kérte, a rendelkezésre álló adatok alapján nem állapítható meg, 
hogy a Kérelmező kifogásával az Mttv. 181. § (2) bekezdésében megjelölt határidők 
figyelembevétele mellett a Médiaszolgáltatókhoz fordult- e, ezért a Médiatanács az eljárást 
megszüntette. 
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II. A Médiatanács az MTVA-val szemben benyújtott kérelemmel kapcsolatban megállapította, 
hogy az MTVA nem nyújt médiaszolgáltatást, így a médiaszolgáltatás tartalmának 
megválasztásáért nem ő viseli a szerkesztői felelősséget. Mivel az MTVA nem 
médiaszolgáltató, így vele szemben az Smtv. 13. §-ban meghatározott eljárás nem 
kezdeményezhető, illetve nem folytatható le.  
 
A Médiatanács a Ket. 31. § (1) bekezdés a) pontja alapján megszüntette az eljárást, 
tekintettel arra, hogy a Ket. 30. § b) pontja szerint a kérelem érdemi vizsgálat nélküli 
elutasításának lett volna helye azon az alapon, hogy a Médiatanács nem rendelkezik 
hatáskörrel a kérelem vonatkozásában, és ez csak később, az eljárás megindulását követő 
nyolc napon túl jutott a tudomására. 
 
A Médiatanács figyelemmel volt arra is, hogy az Mttv. 181. § (1) bekezdése alapján „a 
kiegyensúlyozott tájékoztatás kötelezettségének megsértése miatt a Hatóság hivatalból nem 
indíthat eljárást.”  


